
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2017.09.05.03 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE 
ALTO SANTO. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE 
comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal, Estadual e Órgãos de 
Controle Externo, que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº

2017.09.05.03, do tipo menor preço para a Contratação de empresa 
especializada para execução da reforma da E.E.F. Urcesina Moura Cantidio no 
município de Alto Santo, de responsabilidade da Secretaria de Educação, 
Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, com data de abertura 
para o dia 29 de Setembro de 2017, às 08:00 hs, na sede da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo, localizada à Rua Coronel 
Simplício Bezerra, 198, Centro. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão 
de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. Alto Santo-CE, 06 
de Setembro de 2017. Lorena Maia Lima - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

PUBLICAR NO JORNAL O POVO E DOE DO DIA 11 DE 

SETEMBRO DE 2017. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo, Rua Coronel Simplício Bezerra, 198 - Centro/ Alto Santo - Ceará. CEP: 62.970-000 

Fone/Fax: (088) 3429-2080 



ôJ \i'Os · iiüii1"i'in:c,s 
or Tribunal de argumct1tou que o atqulva

mcl1to fundamentado na au" 

ESTADO DO CEARA• PREFEÍTURAMUN!CIPAL OE ALTO SANTO �AVISO Df L!C!TAÇÃà. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº, 20t7 ,09.04.01 -_DIVERSAS SECRETMIAS< APreleiítúa Mllnk.í?til de 
A!t,;i Santo ect11wnit1< ,10 Minístério Público redérnL EMadual o aos intere:s:%1d<:1!!.que fa;â tatllizar 
lk:ilaçilo na módal:<lm!e Pregão Pre6<!flCÍ.l! n� 201V)\W4 0_1. de tiPQ ménorpt�o par,1. o Registro d� 

" 1 Preços para t\venlua! e futura Aquisição de material!. p!!rmanentes dastlliadas as d!V<HSrtJ> 
seeretarMs da adm!nMrctção mUnlc!paf de 1-'lllO Santo.CE. wrn data de a!l<'iitllra j?Qfa o dia Urut 
§él@mbro d!l 2QJL.ili..Q.ª:OQhs na sçrlG da Prefeí\u(ti Mtm\dpa\ de Ano Sanló, n<t Rua CEJH>ne1 
Simplldo 8eznrr<1, n' 1M . C(.-nhQ. ó E<:!i!ti1·cnoon!ra-sc. dispt.mfvel na $t\!il da Co111issão de Liciüi'çâo 
e !amMm � 5,er oblido no Poria\ de Ui,;í!a,;:ôes <ltl TCM; U:lt.JY.J�v.br. A!lo Santo • CE, 0($ de 
Sc!em!>ro da 2017. Lorena Mala Uma� Pregoeira ô!lcla! do Munlc!pto de-Alto Sam o. 

\ 

ESiADO _oo CEARÁ, PREFEiTURA MUNiC!PAL DE ALj"O SANTO •AVISO OI;: LtC!TACAô. 
TOMADA DE PREÇOS N\ J017.09.0S.03_ -SECRETARIA.OE EDUCAÇÃO, l:SPORTÉ, Cl�N.CI� 
É fE:CNOlôGfA 00 MUNJClP!O bE ALTO SAIIIH.t A Cornl$sliO Pe!lTla11enta de Uci(.açâo"d<I Ptefeiblà 
Mu11_ic1pa1 da Alto Sánlo--.CE, wmuniéa aQ$ íntereS$n_tlos, ao MiriiSti:irío Públko Federá!, Estactu.il e 
Órg.§.;is de Con!ro!o E>1temQ, que farã rea!12:nt Jfoifi'11ilO _M: m<JdaU,;!ade Tcmada de: Pre'iM ti� 
2017.0{l.05.03, ,:/a tipo menor 111eço pata ll Cont(at.içãl)dé em� �l;:pedil!iza<;l.í páui e7'ia.WÇfio da 
mf<mna da EtF Utce.1!na _Mourá úanlid!o no Mm'lló/plo da Alto $anto, de reSpo11s�l;ii({d.id6 .da 
Senetatla de Educação. Esporte,_ C.íêncl.u e Tecnó(ogm do Munk:ipío.de Alto Santo, t:o.m ·��-!� de 
11b.er!_u1s1 para o .dia 12.de Sete-m.bro de 2-011, às OQ:OOhs, na Mde dacornlssãó _da Uct!ação dl'! 
Pr$foltum Munit.�paf dirNtz> SMk>, !óêà!itadij ã Rua C[Jronel. Símpi/C!Q' Bezerra, 198, (;entro, O E<ffal 
pbdení s..,r a<lquhido jwito.., Gom�fü.• de llcit;iy1ijo ((U, aind'(l; .lfmvés_do Port..!_<k: Ueilaçn<J dq_TCM._ 
Alto San!a.CE, oo dQ Set1roh10 de.2011, _t-orena M,iiaLlma,-Prn,;itféntt! da Comissão de Qcltl'!Ção:. 

) 

lü a dü acordo de 
lação premiada. 

ESTADO 00 CEARA-PREFEITURA, IIÍl,INICIPAL DE ALTO SANTO· A-viso DÉ. l!CITÁÇÃO·, TOMADA 
DE PREÇOS N�. 2017.0$.Q5.02- SECREJARIA OE SAÚDE 00 MUN!C!rro !;,i: ALTO SANTO.-_/\ 
Comis;;.i\o P_inmanen!'.' tj<à' L,1c1laçi1orl_a. PMfoltú,r1 f.hirúl1,.1! rki f\!to S�n.io,CE:, e.í:,ri\(rnjcá ilM._ln!Mé.�.vJm;:, 
ao t.fo,..;Mrn P\Jbtoco !-'édetal És/ndw1! ú Órg,5íos d<! C,y;\w!c t:ilémr;. que f<lrá re_all_ui:r Hc11.rçao mt 
mo,lahd;uJ,:; Totiifüfa d,;1_ Preços n• 2017_ IJ,'.l.05.02. du 11/XJ tn�n« ph)ço p3r;i _a Co11tm!ay?o dº ewpre.M 

•j <>•p�ciahltdrJ: rma ll H,i,;t1�âo da 1/ifotm,1 i'l.''!tnµlm�fr,rdi. uns 1?) 5l(io 811.(oq;;t;; r,o Mur,!fípic <Je Alli;,Simt,i.· 
"' C<lnl data de abertura para o rji,i 28 4.!!�$i:fomhr_1 de 2{}JLJi..1 .QfüQfil1�. 1m ,;,kit <la C_ótnjssfü:1 <:le LK11aç3o 

da Prdmtur« M(111\clp.:1I tW· Alto Santo, J.:;t;,\b:\1dil: !i Rua (Nrnne! t,irnpllôo Bi'!t.N!a,. 1iµj, Céntm: O Edital 
potfF.rfl sfü adqu,mk> jt111\o 11 Com,Miío·di: lir..ta,;ãc; bu a,MJ alrMtlo\ do j)or1..1 di!: licilaNíd <lo TÇM,/ú!a 
Sa11!o·CE, OQ Qt;,. $ell1nfüro d-O 2017; LoMl'!i> Mai;i lima- Priiild1mtii da Comissáód"e llci!MiiD. 

ESTADO Oô CEARÁ.- PREl''f:!JTURA MUNICIPAL De All'.ô $1\NTO �AVl$0 Df::. LICITA�.i\O 
TOMADA DÉ PREÇOS N\.2/H 1.01'!.05.01 - SECRETARIA DÉ E.úUCA,Ci'i.O, ESPORTE,' Cl�N_GIA 
E TECNOLO{HA 00 MUN!CH'IO DE ,AL'rô SANTO. A Com1'>sifo•_ PBtméntr>!e do. Lk![[.!Ç5'?"{1-JpR:ffli{ur;i 
Muriíclpal ds A1t') .Sf!nto:qE ,:;omunica ,y:i� ii1\fH'BSSH<.fo,;, a<1 Mini�térin Pub1i<'ae:i Fmlé_í:ii('€.s.t�du'i1\ tl 
Órgãos d1, Cón!wle E:i:fetotl,_ qrm íatà f":i"lliwr lkltm;Qo r1,urodn1id_m1e_'foli)1ld_;F_de.P.re;;ô(_n" 
2ún' CO,\Jf, 01, d.-i tipo rn5(!0r pteço pàn! al Cü11!f;-1!açf.o de'. iWpU,'txi:_ ec;.p,1;;1�lu:u_ti'a! p/lrn. a �%<},ê/1•/ii.o..(l? 
reforma da t.MEF Cawiil i3n1,t•rr:l nn Munid!}'o ,t,.J AI!,> S:111.lcl, d,;, r_esp,"flS.ib<hd(ldll da, Seq1;1!1111\\\;l!} • I E<luc-19fü:>

'. 
E;;porte, Ciénda u T�t;nolq-tiil tlo Munlc.lpio e:fo Al!1J &l_nto, com,d,_11a de: s_/)i';-rlum pàffi <,.n,tl 

' J,7 de. �Jroll.lli'!..!!R..lliLJ:!l ôS·Otl-hg; M_ttlde dn Comlv;:J.(, d« UcimçlY.< tt'l Préforlúr.< Mt1[1\cip!1! di 
Alto !3anlo. !ons1litt1dfl à Hlià Gor,;;p.e_l Sínlp!\c\0 8>i(l:lfíl,,1t1/\ (:en\io."0 f;"rh!iil_ptid"enl. ser tid<J:<iiiíd<i 
jt1n!o a Corn\$$&0 de Lk:i\<!lç,íq o_v (liiN-'t;, atr;;wbs_do._ f'.'0110J il,; U,;\thçi'i(l do TCf,t Alio f;Mt,:,.úE; diftl;_; 
seambm 00 2011. t.,:,re:rittMa!a U!llii.'-f"rn$.M<:nti"1: ,1'1co�i;;:"_�cfo L1dtação_-

! ·r ' 

ÔPÔV't) 

'.c:: "'?f�(;,.-

q� � ·i.',;. '''·.·. 

,r, ,!; -'� 

\. >J. "1'·• V 

ç;�·. ·. ' 

Q'..t ' i 3-"··· ' ,' '",, . ' 

:-0 '' 
,"11. 

fi &e, L- ? j' 
"· ' �t .•:; 

-· o _i;.--. 

� . 

{'·· 
8'io:_:-•. ,i,.,,..:: ;;r,,,Y 

...,,,,,_,,.,....... .. ,, 



1?�: ---------------------------------"'""'1FOLl-i-l> 
L\ i

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO IX Nºl 70 I FORTALEZA, l i  DE SETEMBRO DE 20 � :;:z)(l ; 

Edita] de Convocação de Assembléia Geral Extraordinária S/A Centro Regional Integrado de Oncologia - CR10 CNPJ/MF nº : 07.990.336/00 !: RUSR!CA •
98 -NIRE 23.300.000.773, com sede à Rua Francisco Calaça, nº 1 300, Floresta, Fortaleza/CE, CEP 60.336.232, devidamente representada por seu Diret -�<t"> ..;:,..1f Presidente Sr. Francisco Álvaro de Andrade Neto, CONVOCA, através do presente edital, todos os acionistas, para Assembléia Geral Extraordinária, que �4(} DE üC será realizada no endereço de sua sede, no dia 15 de Setembro de 2017, em primeira convocação às 14:00 horas, com a presente de acionistas representano 
no mínimo 2/3 (dois terços) do capital social e, em segunda convocação, com qualquer número, às 14:30 horas do mesmo dia, para fins de deliberar sobre a 
segunte ordem do dia: 1. Refonnulação e Consolidação do Estatuto Social da Companhia; 2; Outros assuntos de interesse da Companhia e de competência 
de Assembléia Geral Extraordinária, Fortaleza/CE, 0 1  de Setembro de 2017. FRANCISCO ALVARO DE ANDRADE NETO - Diretor Presidende. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N". 2017.09.04.01 
-DIVERSAS SECRETARIAS. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica ao Ministério Público Federal, Estadual e aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017 .09 .04.0 l ,  do tipo menor preço para o Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais
permanentes destinadas as diversas secretarias da administração municipal de Alto Santo-CE, com data de abertura para o dia 22 de Setembro de 
2017 à� OR:OQhs na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplicio Bezerra, nº 198 - Centro. O Edital encontra-se disponível na
sala da Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 06 de Setembro de 20 1 7.
Lorena Mafa Lima - Pregoeira Oficial do Município de Alto Santo.

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - A  VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N". 201 7.09.05.02 
- SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO. A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE,
comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal, Estadual e Órgãos de Controle Externo, que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 201 7.09.05.02, do tipo menor preço para a Contratação de empresa especializada para a execução da refonna e ampliação da UBS do Sítio Batoque no
Município de Alto Santo com data de abertura para o dia 2R de Setembro de 2Q17 às 08;00hs na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Alto Santo, localizada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do
Portal de Licitação do TCM. Alto Santo-CE, 06 de Setembro de 20 1 7. Lorena Maia Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N". 2017.09.05.01 
-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO. A Comissão Pennanente de Lici
tação da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal, Estadual e Órgãos de Controle Externo, que fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 201 7.09.05.01 ,  do tipo menor preço para a Contratação de empresa especializada para a execução da 
refonna da EMEF Cazuza Bezerra no Município de Alto Santo, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município
de Alto Santo, com data de abertura para o dia 27 de Setembro de 2017 às 08:QOhs, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto 
Santo, localizada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de
Licitação do TCM. Alto Santo-CE, 06 de Setembro de 2017. Lorena Maia Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 201 7.09.05.03 
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CIÍ.NCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO. A Comissão Pennanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo�CE, comunica aos interessados, ao Ministério Público Federal, Estadual e Órgãos de Controle Externo, que 
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 20 1 7.09.05.03, do tipo menor preço para a Contratação de empresa especializada para execução da 
refonna da E.E.F. Urcesina Moura Cantidio no Município de Alto Santo, de responsabil idade da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do
Município de Alto Santo, com dat.a de abertura para o dia 29 de Setembro de 2Q17 às 08:QQhs, na sede da Comissão de Licítação da Prefeitura Municipal 
de Alto Santo, localizada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do 
Portal de Licitação do TCM. Alto Santo-CE, 06 de Setembro de 201 7. Lorena Maia Lima -Presidente da Comissão de Licitação.

"k** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N.º 2017.09.1 1.01 . O pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar l icitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob 
o n.º 2017.09.11 .01, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para organização e realização de eventos esportivos e culturais de acordo com as especificações do edital para atender as necessidades das Secretarias de 
Esporte e Juventude e Secretaria de Cultura do Município de Forquilha/CE.A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 21 de Setembro de 20 1 7, na Sala
de Sessões da Comissão situada áA.v. Criança Dante Valério, Nº 48 1 - Centro - Forquilha/CE.A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619. 1 1 67. Benedito
Lusinete Siqueira Loiola - O  Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação - Tomada de Preços nº 15.002/2017-TP. 
A Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados, que após anál ise dos 
documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº 15.002/20 1 7-TP, com fins à Contratação de Empresa para Construção de um Muro na Escola EEIF
Francisco Ferreira de Sousa no Município de Tauá Ce , de interesse da Secretaria de Educação do Município de Tauá-CE, apurou-se que as empresas: Apta 
Serviços de Construções LTDA ME; Luiz Cleano Chagas Camarão Neto BIRELI ME; Construtora Araújo e Serviços LTDA ME e Abrav Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, foram Habil itada. As empresas: Antonio Alexandre Ferreira Xavier; M&M Construções LTDA ME; Absolon 
Cavalcante Nota Neto EIRELI 11E; I P  N Construções e Serviços EIRELI ME; Medeiros Construções e Serviços EIRELI "ME e PV Construções EIRELI 
ME foram Inabilitadas. Fica aberto o prazo rccursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento 
daMe-á em 21 de setembro de 20 17, às 14 :30. A Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeítura de Qui.xeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 05.001/2017 - PP. O Pregoeiro do Município torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Setembro de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de 
Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é: prestação de serviço em sistemas infonnatizados de soluções integradas de gestão tecnológica, gerenciamento de recursos humanos, controle 
financeiros (tesouraria e compras), para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças, tudo confonne especificações contidas no Tenno 
de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 1 1  :30h e das 13 :30 às J 7:30 e no 
portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeramobim - Ce, 06 de Setembro de 2017. Max Ronny Pinheiro - O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Habilitação - Tomada de Preços nº 2017.07.27.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, toma público, o julgamento da fase de habilitação referente à Tomada de Preços nº 201 7.07.27. 1 ,  sendo o seguinte: Empresas 
Habilitadas - A. I. L. Construtora LTDA - ME, Sertão Construçoes, e Construtora Vieira e Serviços EIRELI - ME por cumprimento integral às exigências 
editalícias. Fora destacado que a empresa A.l.L. Construtora LTDA- ME, apresentou restrição na comprovação da regularidade fiscal, apresentando junto a 
sua documentação Certidão Negativa de Débitos Federais com validade vencida, sendo a ela concedido o prazo legal para regularização da documentação, 
no caso de vir a se sagrar vencedora do certame, nos tennos da Lei Complementar nº 123/2006. Maiores infonnações na sede da Comissão de Licítação, sito 
na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/nº , Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1 193. Quixelô/CE, 06 de setembro de 2017. Luiz 
Meses de Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

MISTO 

-

•psllr<ls-
-

l"SC'C126031 


